
—  25  —

Supplemento ordinario n. 29 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 3815-2-2012

    DECRETO  10 gennaio 2012 .

      Annullamento del decreto 5 luglio 2011 di scioglimento della società cooperativa «Rinascita manutenzioni edili industriali 
- Società Cooperativa a responsabilità limitata», in Carbonia.    

     IL DIRIGENTE
   PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E GLI ENTI COOPERATIVI  

  

Ministero dello Sviluppo Economico

 
VISTO l’art. 223- septiesdecies disp. att. al codice civile, così come modificato dall’art. 10, comma 
13, della legge n.99/2009; 
VISTO il parere della Commissione Centrale per le Cooperative del 15/05/2003; 
VISTO il D.P.R. n. 197 del 28/11/2008, concernente la riorganizzazione del Ministero dello 
Sviluppo Economico; 
VISTO il D.M. 7 maggio 2009 con il quale è stata disciplinata l'attribuzione delle competenze degli 
uffici di livello dirigenziale non generale; 
VISTO il decreto dirigenziale n. 13/2011/CC regione Sardegna del 05/07/2011 (GU n.172 del 
26/7/2011) del Ministero dello Sviluppo Economico – Dipartimento per l'Impresa e 
l'Internazionalizzazione – Direzione Generale per le P.M.I. e gli enti cooperativi – Divisione IV con 
cui si dispone lo scioglimento ai sensi dell’art. 223 septiesdecies disp. att. del codice civile della 
società cooperativa “RINASCITA MANUTENZIONI EDILI INDUSTRIALI - SOCIETA’ 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ LIMITATA ”, con sede in Carbonia (CA), codice fiscale 
n. 01437100926 ; 
VISTO il D.M. del 14/05/1991 con il quale la cooperativa in parola veniva posta in liquidazione 
coatta amministrativa ; 
CONSIDERATO che non sussistono pertanto i presupposti per l'applicazione dell'art. 223 
septiesdecies disp. att. al codice civile; 
CONSIDERATO che la società cooperativa è stata erroneamente inserita negli elenchi di società 
cooperative non depositanti il bilancio di esercizio da cinque anni ed oltre trasmessi dalle Camere di 
Commercio per il mezzo di Unioncamere; 
RITENUTO di dover provvedere all'annullamento del decreto dirigenziale di cui sopra per la parte 
inerente lo scioglimento senza nomina di commissario liquidatore della cooperativa sopra citata;  
RITENUTO che risulta dimostrato l'interesse pubblico concreto ed attuale all'eliminazione del 
provvedimento; 

D E C R E T A 
Art. 1 

Il decreto dirigenziale n. 13/2011/CC regione Sardegna del 05/07/2011 emesso da questo Ufficio è 
annullato nella parte in cui dispone lo scioglimento della società cooperativa “ RINASCITA 
MANUTENZIONI EDILI INDUSTRIALI - SOCIETA’ COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ 
LIMITATA ”, con sede in Carbonia (CA), codice fiscale n.01437100926, per le motivazioni 
indicate in premessa. 

Art. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

   Roma, 10 gennaio 2012 

 Il dirigente: DI NAPOLI   

  12A01005


